8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 09 de Março de 2020.
TO DA VILA LTDA - EPP,
24.254.778/0001-95, estabeleci-
da na AV CRISTIANO DIAS LOPES
FILHO, 18 - CENTRO - ITAPEMIRIM
- ES - CEP: 29330000, classificada
para os itens nº. 01 à 06, no valor
total de 1.151.458,00 (um milhão
cento e cinquenta e um mil quatro-
centos e cinquenta e oito reais);
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL PARA ATENDER
AS UNIDADES ESCOLARES DO
MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM-ES.
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano,
a contar do dia posterior à data de
sua primeira publicação.

ITAPEMIRIM-ES, 06/03/2020
THIAGO PEÇANHA LOPES

Prefeito Municipal em exercício
Protocolo 568368

Jerônimo Monteiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 013/2020

A Prefeitura Municipal de Jerônimo
Monteiro-ES, torna público que rea-
lizará licitação, na modalidade “Pre-
gão Presencial”, tipo “Menor Preço
por Lote”, para “AQUISIÇÃO DE
MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA
NOVA, EM VIRTUDE DO CON-
VÊNIO N°848916/2017, FIR-
MADO COM A UNIÃO.” DATA DE
ABERTURA: 20/03/2020. HORÁ-
RIO DE ABERTURA: 08h:45min.
LOCAL DE ABERTURA: Dependên-
cias da Prefeitura Municipal de Je-
rônimo Monteiro-ES. A integra do
Edital se encontra disponível para
download no sítio: www.jeronimo-
monteiro.es.gov.br. Informações
adicionais podem ser obtidas via
email: pregao@jeronimomonteiro.
es.gov.br, pelo Tel. (28) 3558-2917
e presencialmente.
Jerônimo Monteiro-ES, 06 de março
de 2020.

Leonardo Gonçalves Ferreira
Pregoeiro da PMJM

Protocolo 568525

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO
DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS
Nº 004/2020

O Município de Jerônimo Monteiro
- ES, cumprindo o estabelecido no
artigo 37, caput da Constituição
Federal, torna público o resultado
do julgamento da Tomada de
Preços, em epígrafe, cujo objeto
fora CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA
NA ÁREA DE ELABORAÇÃO DE
PROJETOS TÉCNICOS E CAPTAÇÃO
DE RECURSOS ESTADUAIS E
FEDERAIS, PARA A PREFEITURA
MUNICIPAL DE JERÔNIMO
MONTEIRO-ES, realizada no
dia 28/02/2020. VENCEDOR:
PROGETTO CONVÊNIOS E
TREINAMENTOS LTDA ME,  no
valor total de R$ 96.000,00
(noventa e seis mil reais).
Jerônimo Monteiro, 06 de março de 2020.

Liliane Bernardo Sezini
Presidente da CPL

Protocolo 568400

Laranja da Terra

PREGÃO PRESENCIAL
N° 001/2020 - FMAS

O Fundo Municipal de Assistência
Social do Município de Laranja da
Terra, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público que será
realizado no dia 23 de Março de
2020 às 08:30 horas, abertura
do Pregão Presencial n°
001/2020 - Sistema de Registro
de Preços, visando a futura
aquisição 900 cestas de alimentos
para atendimento as famílias do
Programa de Segurança Alimentar
e Nutricional nos Serviços Sócio
Assistenciais, desenvolvidos no
Centro de Referência de Assistência
Social - CRAS. O Edital está à
disposição dos interessados nos
dias úteis de 07 às 13 horas na
Sala do Pregoeiro, na Avenida Luiz
Obermüller Filho, n° 85, Centro,
Laranja da Terra - ES e no site www.
laranjadaterra.es.gov.br. Contatos:
(027) 3736-1356 e-mail licitacao@
laranjadaterra.es.gov.br.
Laranja da Terra/ES, 06/03/2020.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro

Protocolo 568411

Linhares

COMUNICADO REFERENTE A
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

O Município de Linhares, Estado do
Espírito Santo, através da Comissão
Permanente de Licitação, designada
pela Portaria Nº 976/2019, de
13/12/2019, torna público para
conhecimento dos interessados,
que fica determinado para o dia
10/03/2020 às 08:00 horas, na
sala de reuniões desta Comissão,
situada a Avenida Augusto
Pestana, nº 790, Centro, Linhares-
ES, a abertura dos envelopes
“PROPOSTA DE PREÇOS”.

Linhares-ES, 06 de março de
2020.

Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL

Protocolo 568381

Muqui

CHAMADA PÚBLICA 02/2020
Qualificação de Organização Social
de Saúde no âmbito do Município

de Muqui - ES

CANCELAMENTO

O MUNICÍPIO DE MUQUI/ES, através
do Fundo Municipal de Saúde, no
interesse da Administração Pública,
considerando reformulações sob
nova chamada pública, torna
público e avisa aos interessados
o CANCELAMENTO da chamada
pública em referência. Muqui-ES,
06 de março de 2020.

Carlos Renato Prúcoli
Prefeito Municipal

Protocolo 568667

CHAMADA PÚBLICA 03/2020
Chamamento Público

Qualificação de Organização Social
de Saúde no âmbito do Município
de Muqui - ES e Celebração de
Contrato de Gestão
O MUNIC ÍPIO DE MUQUI/ES,
através do Fundo Municipal de
Saúde, pessoa jurídica de direito
público interno, em conformidade
com a Lei Municipal nº 740/2018 e
o Decreto Municipal n. 07/17, torna
público e avisa a interessados,
pessoas jurídicas de direito privado,
sem fins lucrativos, Chamamento
Público através do Edital 003/2020
destinado à qualificação e seleção
de Organização Social de Saúde,
para celebração de contrato de
gestão objetivando Gerenciamento,
operacionalização e execução
das ações e serviços de saúde do
Hospital Maternidade Dr. Aluísio
Filgueiras. A abertura dos envelopes
será 09:30h do dia 08 de abril de
2020, limite este para qualificação
e apresentação dos documentos.
O edital se encontra disponível
no portal da transparência www.
muqui.es.gov.br e também poderá
ser obtido na sede da Prefeitura ou
e-mail licitacao@muqui.es.gov.br e
informações tel 28-3554-1456.
Muqui-ES, 06 de março de 2020.

Carlos Renato Prúcoli
Prefeito Municipal

Protocolo 568711

Nova Venécia

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA

CHAMADA PÚBLICA
Nº 003/2020

Objeto: Formalização de
parceria através de Acordo de
Cooperação, com Organizações
da sociedade civil (OSC) que
tenham estrutura física instalada
no Município de Nova Venécia/ES,
para a consecução de finalidade
de interesse público e recíproco,
sem envolver a transferência de
recursos financeiros.

Recebimento das Propostas
de Plano de Trabalho e
Documentos exigidos no item
7.3.7 das 08:00 às 11:00 e das
13:00 às 15:00 horas do dia
09/03/2020 a 09/04/2020.

Local: Prefeitura de Nova Venécia,
localizada na Avenida Vitória, nº
347, Centro - Nova Venécia - ES.
O Edital poderá ser obtido pelo
e-mail licitaca@novavenecia.
es.gov.br ou pelo site www.
novavenecia.es.gov.br ou na sala
de Licitações, de segunda a sexta-
feira, das 08:00 às 11:00 e de
13:00 às 15:00 horas, no endereço
sito na Av. Vitória, nº 347 - Centro,
Nova Venécia - ES. Informações
pelo tel. (27) 3752-9004.
Nova Venécia, 06/03/2020.

FARLEY DELABELA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE

SELEÇÃO
Protocolo 568510

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 007/2020

DATA DE ABERTURA:
19/03/2020 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata de
Registro de Preços para eventual
para contratação de empresa
especializada para a Prestação
de Serviços de Armazenamento,
Locação e Manutenção de
Câmeras, Transmissão de Dados,
Videomonitoramento, Fornecimento
de Link de Internet dedicado com
Locação de Equipamentos, Locação
de Rádios Para Wi-Fi Aberto. O
edital poderá ser retirado no
site www.saogabriel.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha,
 em 09/03/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 568387

CHAMADA PÚBLICA
Nº. 01/2020 - Reedição

DATA DE ABERTURA:
20/03/2020 às 9 h.
OBJETO: Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar,
destinados ao atendimento das
Escolas da Rede Municipal e
Entidade Filantrópica, referentes
à utilização de 30% dos recursos
repassados pelo FNDE para a
Alimentação Escolar de acordo com
a Lei n° 11.947/2009.
O edital poderá ser retirado
através do site www.saogabriel.
es.gov.br, demais informações
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366,
ramal 248.

São Gabriel da Palha,
em 09/03/2020.

FLÁVIA DE ALMEIDA OTT
Presidente da Comissão

Protocolo 568391

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 007/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS.
Início de entrega das propostas:
dia 09/03/2020.
Abertura das propostas: às 08h45
do dia 19/03/2020.
Início da sessão de disputa: às
09h00 do dia 19/03/2020.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0500001.01.0001

São Mateus - ES, 06/03/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 568477

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-03-09T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial